42 Militia lecta se habet ad conductitium, ut munus publicum ad officia quae 
voluntario subeunda bürgerwacht, ut militia lecta, contra soldatenwache.

Militia lecta apud Romanos erat munus publicum, ita hodieque navalis apud 
Anglos das Pressen.

Apud Venetos qui legationem recusat poenam pecuniariam statutam solvit. Ita
que obligatio est conditionalis.

Singularis, id est non qualis fidelitas et similia generalia. Publicum ter
minative quod debetur reipublicae, non subjective, quia non omnibus semper vel 
objective nam et tutela est munus publicum. Hic tria: terminative, objective, sub
jective, ut dativus, accusativus, nominativus spectatur enim quis debeat, quod debeat 
et cui debeat.
4f. seu ... potest erg. l 13 comparendum (1) cogere (2) vel l

1 singularis erg. L 2 seu ... est erg. l 2 Huc... subeunda. erg. l 7 potest (1) praetor (2) 
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Munus personale est quod ab ipsa persona obeundum est, ut alias obligatio
nes personalissimae.

Munus sordidum est in quo nulla animi laus, sed corporis tantum labor ver
satur, ut terram ferre cum munienda urbs est. Hoc et simia indiget. 43

Munus ordinarium est quod indicitur ipso jure.
Extraordinarium quod expressa indictione indiget. Huc et illud quod suo 

tempore dies (semel dicta) indicet pro homine. Si tamen indictio in perpetuum va
leret, ut scil. quotannis prima die anni aliquid agendum, ordinarium. Adde quae de 
Lege.

Servus est homo qui in alterius dominio est. Neque enim video quid prohibeat 
quominus Respublica proprietatem dare possit hominis quemadmodum equi, neque 
enim ad rem pertinet quod prohibere potest ne quis re tam pretiosa qualis homo est 
male utatur. Generatim interest reipublicae ne quis re sua male utatur.44

Annus si sumitur pro officio, charge continet tantam potestatem quam obliga
tionem. Hic vero obligatione sola contentum est, ut et sordidis quadret. Honores 
interdum sumitur pro munere honorifico, tit. de muneribus et honoribus, est mo
lestiae muneris publici compensatio quaedam. Si officium non sit necessario sub
eundum nostro sensu non erat munus.

43 Excubiae plus aliquid esse videntur. Multum enim curae, non parum et ju
dicii versatur. Agitur de attentione animi ad omnia, concedendo transitu aut prae- 
cludendo, elongandis suspectis; signo dando.

Vigiliae sunt excubiae nocturnae.
44 Potest quis se sponte in servitutem [dare], alimentorum causa, et ut [regatur]. 

Quodammodo etiam prisco jure mulieres, et filii ascititii, ut regantur et alantur. 
Unde imaginaria [venditio].